[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2011 г. № 550
           г. Борисоглебск
	О порядке отнесения муниципального имущества автономных или бюджетных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Распоряжением Правительства Воронежской области от 30.06.2010 г. № 400-р «О мерах по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области подлежит включению в его состав:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тысяч рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением Борисоглебского городского округа Воронежской области своей основной деятельности, предусмотренной уставом, будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

К особо ценному движимому имуществу муниципального автономного или бюджетного учреждения Борисоглебского городского округа Воронежской области не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным или бюджетным учреждением за счет средств, полученных от иных приносящих доход видов деятельности, не являющихся основными и при условии, что такие виды деятельности указаны в его учредительных документах.

2. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения Борисоглебского городского округа Воронежской области определяется и формируется по установленной форме (приложение) структурным подразделением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, курирующим деятельность автономного или бюджетного учреждения, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, с учетом отраслевых особенностей, состава движимого имущества, видов основной деятельности и согласовывается с отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
3. Утверждение перечня особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения Борисоглебского городского округа Воронежской области, определенного в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, осуществляется:

- постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области о реорганизации муниципального автономного или бюджетного учреждения Борисоглебского городского округа Воронежской области;

- постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области об изменении типа существующего муниципального учреждения в целях создания автономного или бюджетного учреждения Борисоглебского городского округа Воронежской области.

- постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области при закрепления муниципального имущества за муниципальным автономным или бюджетным учреждением и отнесением муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключение из категории особо ценного движимого имущества) на основании перечней особо ценного движимого имущества, определяемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

При исключении муниципального имущества автономного учреждения из категории особо ценного движимого имущества требуется положительная рекомендация наблюдательного совета муниципального автономного учреждения.

4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным автономным или бюджетным учреждением Борисоглебского городского округа Воронежской области на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

5. Структурным подразделениям администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, курирующим деятельность муниципальных бюджетных учреждений, сформировать и представить в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области перечни особо ценного движимого имущества подведомственных бюджетных учреждений с учетом положений пунктов 1 и 2 настоящего постановления в срок до 31.03.2011 г.
6. Структурным подразделениям администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, курирующим деятельность муниципальных автономных учреждений, сформировать и представить в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области перечни особо ценного движимого имущества подведомственных автономных учреждений с учетом положений пунктов 1 и 2 настоящего постановления в срок до 01.06.2011 г.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Борисоглебский вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Кабаргина А.Н.
Глава администрации                                                                  Е.И. Пастушков

Приложение

к постановлению администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области
от ____________ № ___________
	Согласовано:

Начальник структурного подразделения администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, курирующего деятельность муниципального автономного или бюджетного учреждения

_______________ /______________ /

              Подпись                                          Ф.И.О.
« __ » ____________ 20___ г.

	Согласовано:

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

_______________ /______________ /

              Подпись                                          Ф.И.О.
« __ » ____________ 20___ г.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
_______________________________________________________________________

(наименование муниципального автономного или бюджетного учреждения)
г. Борисоглебск                                                                       « __ » __________ 20___ г.

	№/№
п/п
	Наименование
имущества
	Характеристика
	Год
выпуска
	Балансовая
стоимость

Директор муниципального

автономного или бюджетного
учреждения                                                            _______________ /______________ /

                                                                                                                                                     Подпись                                          Ф.И.О.
                                                                                              М.П.
	Визирование:

	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам

	Е.С. Нестеренко

	Первый заместитель главы администрации

	А.Н. Кабаргин

	И.о. руководителя аппарата

администрации

	О.В. Фуртак

	Начальник отдела правовой работы

	С.А. Фоменко

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам

	А.В. Мишуков

	Направлено:
	2 экз. – в дело;

2 экз. – в Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа.

1 экз. – в Отдел  культуры, спорта и молодежной политики.
1 экз. – в Отдел по образованию.